¹ in marg. De excommunicatione, A. ² ex pro co, A. ³ quo pro quomodo, A. ⁴ pre, A. ⁵ patet pro potest, A. ⁶ xxi., A.

⁷ per se pro persone, A. ⁸ auctoritate pro anathemate, A.

K. *et illis qui aliter non poterunt¹ corrigi.* Unde glossa dicet This is confirmed
quod² tunc demum potest quis excommunicari pro crimen by the Decretals
cum est incorrigibilis. Et patet de ratione, nemo enim and by reason, for
debet membrum infirmi cauterisare dum remanet ex virtute we do not apply
cautery while the limb has any soundness.

5 membra et medicina apponibili spes sanandi. Cum igitur excommunicatio sit cauterium spirituale precidens excommunicatum a communione³ fidelium, manifestum videtur quod hoc non debet fieri dum suppetit alia medicina. Et hec racio quare oportet ecclesiasticum excommunicantem cognoscere scripturam sacram ut sciat discernere peccatorum gravedinem et medelam. Ymmo videtur mihi quod nemo excommunicaret signanter alium nisi habuerit ad hoc speciem revelacionem quod hoc foret utrobique expediens ne ecclesiam Cristi magis intoxiceret vel quod medicina penaliter inveter⁴ quod spiritus salvus fiat. Sic enim excommunicarunt apostoli et omnes qui rite exercuerunt illud officium. Sed quis nostrorum excommunicatum attendit vel noscit si suus⁵ excommunicatus fuerit in mortali, aut si aliunde competencius non possit corrigi? Cognoscant tercio ferientes

15 hoc fulmine⁶ ne ex defectu modi fulmen reverberet in se ipsos, quod fit quando postposito amore excommunicati ferunt⁷ sentenciam ad vindicandum suam iniuriam vel

Decret. c. lucrum temporalium ad querendum. Unde xi. q. iii.:
xi. Q. iii. Episcopus postquam declaravit⁸ quod sententia excommunicati

c. 65. 25 cacionis tripliciter, scilicet ex causa, ex ordine et ex animo,

36 a. est iniusta, sic loquitur * *Sententia ex animo est iniusta, cum aliquis servata integritate iudicarii ordinis in adulterum vel in quemlibet criminose, non amore iusticie sed labore odii, vel precio aut favore adversariorum inductus,*

James i. 20. *sentenciam profert.* Unde Beda super epistolam Jacobi 1º

ait: ‘Ira enim viri iusticiam dei non operatur,’ quia qui iratus in aliquem sentenciam profert, etsi ipse quantum ad se iustum reportet sentenciam, iste tamen qui non amore

¹ potuerunt, A. ² qui pro quod, A. ³ comunicacione, A.

⁴ innuit pro iuvet, B. ⁵ suis, A. ⁶ fulmen, A. ⁷ fuerunt pro

fuerunt, A. ⁸ declaraverit, A.

For a real excommunication there must be a special revelation.

Those who employ this weapon from interested motives must beware lest it recoil on themselves.